1

臺灣醫學影像暨放射科學學會第一屆第二次理監事會議紀錄

一、時間：103年 02月 21日下午 6時

二、地點：台北市忠孝西路一段 66號 12樓新葡苑(新光三越百貨站前店)

三、出席人員：應出席 12人，實際出席 12人

  理事：萬理事長永亮、田常務理事雨生、黎常務理事俊蔚、周理事瑞祥、施

理事子卿、張理事振榮、陳理事志成、陳理事清江、蔡理事長書

  監事：陳常務監事拓榮、郭監事瓊文、魏監事孝萍

四、列席人員：劉秘書長鶴齡、陳副秘書長芳馨、葉秘書如舫

五、缺席人員：0人

六、主席：萬永亮理事長

                                   紀錄：葉如舫

七、主席致詞：感謝各位理事及監事遠道而來參加會議，今天有幾項重要議題須

討論，還請各位踴躍提出意見。

八、報告事項：

(1) 內政部已核發 102年 12月 24日台內團字第 1020374844號准予立案

函件。

(2) 現正向地方法院申請社團法人事宜，待完成後，將著手處理網頁設置。

(3) 中華民國放射線醫學會已完成團體會員申請，團體會員為該會的常務

理事施庭芳教授、黃國書教授、潘慧本主任和邱怡友秘書長。

九、討論提案

提案一：參與 Journal of Radiological Science事宜

   說明：將該期刊列為本學會之正式期刊，並推薦本學會會員擔任副總

編輯與編輯委員

   決議：由陳志成理事擔任其副總編，編輯委員將由陳理事邀請。本學

會將於名單確定後發函與中華民國放射線醫學會。

提案二：黃忠山論文獎草案

說明：黃院長忠山於 102 年 11 月 16 日蒞臨參與會員成立大會並捐款

30萬元整，本學會以此部分款項設立「黃忠山論文獎」，以茲鼓

勵國內醫學影像暨放射科學相關優秀人才及其論文研究。

決議：其論文獎之報名辦法和報名表如附件說明

提案三：規劃提昇醫學影像暨放射科學系(科)之實習教育課程方案，

提請討論。

說明：

1. 醫事放射師公會全國聯合會(全聯會)已製訂學生臨床實習護照，引

導各實習醫院放射相關的實習作業，如附件一。

2

2. 該實習護照表單等之登錄詳實，對醫院之評鑑與實習管理(附件第

III頁之第 3,5,8點)，幫助莫大；但僅止於此，實習醫院並未將

學生實習成效統整，再回饋給各醫放學校。

3. 目前醫放學校至醫院的實習作業，仍有部份困擾，例如：各實習醫

院不定時各別召開實習作業會議，各校代表疲於各醫院開會。

4. 若能統合醫院與學校代表雙向溝通，共同解決實習作業問題，當能

更有效率提昇實習品質。

5. 建議本學會統整全國醫放學校之實習教育問題，取得共識後，與各

醫院討論解決可能共同的實習事宜。

6. 初步流程規劃：彙整各校實習問題整理規劃可能的解決方案本

學會會議討論提昇實習教育方案。

決議：請陳常務監事擬稿公文發給各學校主任，了解其問題並統整，

於下次會議共同討論。

十、臨時動議

   臨時動議一：第 9屆醫學影像暨放射科學研討會舉辦時間

   決議：中台科大因須考慮教學卓越計畫之經費核銷日程，故時間暫訂為

6-7 月，由張振榮理事確認並公告其時間，故無法與第二屆會員

大會共同舉辦

   臨時動議二：討論下一屆會員大會時間

   決議：預定為今年 11月 1日，與長庚大學放射醫學研究所合辦質子治療

相關研討會及會員大會。請秘書確認時間是否會與其他重要會議

衝突。

十一、散會